
 1 

Area Dipartimentale Economico e Gestionale 
U.O. Programmazione e Acquisti di Beni e Servizi 
Viale 1° Maggio, 280 - 47522 Pievesestina di Cesena (FC) 
Tel. 0547.394447 – 394453 - Fax 0547.610948 
Direttore avv. Morris Montalti 
e-mail: acquisti@auslromagna.it 
Pec: acquisti@pec.auslromagna.it  

Azienda Unità Sanitaria Locale della Romagna 
Sede legale: via De Gasperi, 8 - 48121 Ravenna (RA) 
C.F. e P. IVA 02483810392 
Sito WEB: www.auslromagna.it  
 

 
    
 

 
Spettabili 
Operatori Economici 

Inviata tramite piattaforma SATER-IC 

FASCICOLO 2022 - 11.4.1 - 18 

 
Oggetto: AVVISO DI CONSULTAZIONE PRELIMINARE DEL MERCATO AI SENSI DELL’ART. 66 
DEL D.LGS. N. 50/2016 RELATIVO ALL’AVVIO DI UNA GARA A PROCEDURA APERTA PER LA 

FORNITURA DI: “SISTEMI PER RACCOLTA, MOVIMENTAZIONE E PRODUZIONE DI 
EMOCOMPONENTI E SISTEMI PER PROCEDURE DI AFERESI TERAPEUTICA, 
PRODUZIONE DI CELLULE STAMINALI EMOPOIETICHE, SISTEMI PER LA 
PRODUZIONE DI EMOCOMPONENTI AD USO NON TRASFUSIONALE, PER LE 
STRUTTURE TRASFUSIONALI DELL'AUSL DELLA ROMAGNA (CAPOFILA), AUSL 
BOLOGNA E DELL’AOU DI BOLOGNA AZIENDA USL DI FERRARA, AZIENDA 
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI FERRARA, AUSL DI IMOLA. - ED 2”. 
 

Spett.li Operatori economici, 

con riferimento alle attività propedeutiche all’espletamento della procedura di gara a 

procedura aperta specificata in oggetto, l’Azienda USL della Romagna, con sede legale a Ravenna 

(RA), CAP 48121, in via De Gasperi n. 8, con il presente avviso comunica l’intenzione di effettuare 

una consultazione preliminare del mercato, ai sensi dell’art. 66 del D.lgs. 50/2016 e smi, finalizzata 

ad un confronto con gli operatori economici (di seguito OO.EE) del mercato di riferimento su alcuni 

aspetti concernenti la procedura in oggetto 

Quanto sopra allo scopo di garantire una corretta ed imparziale impostazione di gara nel 

rispetto dei principi di massima partecipazione, trasparenza e non discriminazione.  

La presente consultazione viene espletata utilizzando il “Sistema Acquisti Telematici 

Emilia-Romagna” c.d. SATER disponibile sul portale dell’Agenzia Regionale Intercent-ER. ed 

avverrà mediante compilazione del questionario scaricabile dalla piattaforma medesima. 

A tal fine si invitano gli OO.EE. interessati a collocare entro e non oltre le ore 13:00 del 

giorno 20/01/2023 in piattaforma SATER, il questionario debitamente compilato per gli ID di 

proprio interesse, allegando eventuale adeguata documentazione tecnica: si precisa che nel 

questionario e nell’eventuale documentazione tecnica, non deve essere indicato alcun 

elemento riferito al prezzo o ad esso riconducibile. 

 

Area Dipartimentale Economico e Gestionale 
U.O. Programmazione e Acquisti di Beni e Servizi 
Direttore avv. Morris Montalti 

   

mailto:acquisti@auslromagna.it
mailto:acquisti@pec.auslromagna.it
http://www.auslromagna.it/


 2 

Area Dipartimentale Economico e Gestionale 
U.O. Programmazione e Acquisti di Beni e Servizi 
Viale 1° Maggio, 280 - 47522 Pievesestina di Cesena (FC) 
Tel. 0547.394447 – 394453 - Fax 0547.610948 
Direttore avv. Morris Montalti 
e-mail: acquisti@auslromagna.it 
Pec: acquisti@pec.auslromagna.it  

Azienda Unità Sanitaria Locale della Romagna 
Sede legale: via De Gasperi, 8 - 48121 Ravenna (RA) 
C.F. e P. IVA 02483810392 
Sito WEB: www.auslromagna.it  
 

Successivamente, qualora questa Stazione appaltante, ritenesse opportuno approfondire 

taluni aspetti del questionario, potrà convocare e incontrare singolarmente gli OO.EE. che hanno 

inoltrato entro il termine di scadenza prefissato i questionari in parola, mediante audizione, nelle 

giornate che saranno concordate. 

La partecipazione alla presente consultazione non comporta l’assunzione di impegni 

specifici da parte dell’AUSL della Romagna, che non assume alcun obbligo in ordine alla 

prosecuzione della propria attività negoziale, né attribuisce ai partecipanti alcuna aspettativa o 

titolo o priorità in ordine all’eventuale affidamento della fornitura oggetto della presente 

consultazione di mercato; i contributi resi non danno diritto ad alcun compenso o rimborso. Il 

presente avviso, pertanto, non costituisce avvio di una procedura di gara. 

L’Azienda Usl della Romagna può interrompere, sospendere o revocare la consultazione 

preliminare di mercato, nonché interrompere la consultazione di uno, o più operatori, in qualsiasi 

momento, senza incorrere in alcun tipo di responsabilità.  

L’Azienda Usl della Romagna, inoltre, rimane disponibile a fornire ulteriori informazioni che gli 

operatori economici potrebbero richiedere, nel rispetto dei principi di trasparenza e par condicio. 

 
INFORMAZIONI E TUTELA PRIVACY 

Il trattamento dei dati personali conferito nell'ambito della presente procedura è improntato 

al Regolamento 2016/679 (GDPR), come risulta dalla documentazione aziendale scaricabile dal 

sito internet alla cui lettura si riporta integralmente. 

Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente informativa è l'AUSL della Romagna, 

con sede in via De Gasperi n. 8 - 48121 - Ravenna - tel. 0544/286502 - PEC 

azienda@pec.auslromagna.it. 

L'elenco aggiornato dei responsabili del trattamento designati dall'AUSL della Romagna è 

disponibile sul sito web: www.auslromagna.it; 

L'Azienda Usl della Romagna ha provveduto a designare il Responsabile della protezione dei dati 

(DPO), i cui contatti sono i seguenti: E-mail: dpo@auslromagna.it; PEC: 

azienda@pec.auslromagna.it 

Cordiali Saluti        

       Il Responsabile del Procedimento  

      Cinzia Mazzini 

 

Allegato: 1 questionario. 

mailto:acquisti@auslromagna.it
mailto:acquisti@pec.auslromagna.it
http://www.auslromagna.it/

		2023-01-05T06:52:24+0100
	CINZIA MAZZINI




